

## АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14. 10.2022 № 385 р

с. Александров Гай

О завершении процедуры реорганизации образовательных учреждений МБОУ СОШ с. Варфоломеевка Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области в форме присоединения к МБОУ СОШ №2 с. Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

В целях обеспечения качества общего образования в соответствии с запросом общества, решения вопросов «дефицита кадров» в общеобразовательных учреждениях, комплексного развития сферы «Образование» Александрово-Гайского муниципального района, в соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области:

- 1. Передать права обязанности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы Варфоломеевка Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области Муниципальному общеобразовательному бюджетному учреждению средней общеобразовательной школе Nº2 Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области.
- 2. В связи с завершением процедуры реорганизации создать комиссию по передаче имущества и земельного участка, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой с. Варфоломеевка Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе №2 с. Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области в следующем составе согласно Приложению №1.

- 3. Комиссии передать имущество и земельный участок, закрепленный на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой с. Варфоломеевка Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательною школу №2 с. Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области согласно Приложению №2.
- 4. Уполномочить директора МБОУ СОШ №2 с. Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области внести необходимые изменения в Устав и зарегистрировать его в межрайонной ИФНС России № 22 по Саратовской области.
- 5. Директору МБОУ СОШ №2 с. Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области осуществить проведение необходимых мероприятий в соответствии с действующим законодательством и правовыми актами Александрово-Гайского муниципального района.
- 6. Директору МБОУ СОШ №2 с. Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о завершении процедуры реорганизации.

7. Контроль за исполнение настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.Н. Луговскую.

Глава муниципального района

С. А. Федечкин

Исп.: Нейфельд О.В. Тел.: 2-18-79